
 
R O M Â N I A 

JUDEȚUL NEAMȚ 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ȚIBUCANI 

 
H O T Ă R Â R E   

privind alegerea președinelui de ședință 
 
 
 

 CONSILIUL LOCAL al comunei ŢIBUCANI, judeţul NEAMŢ, întrunit în şedinţa  
ordinară din data de 24 aprilie 2019; 
 

Având în vedere prevederile art. 35 alin. (1) și ale art. 9 alin. (1) – (3) din 
Regulamentul – cadru de organizare și funcționare a consiliilor locale, aprobat 
prin Ordonanța Guvernului nr. 35/2002, cu modificările și completările ulterioare 
și referatul compartimentului de specialitate; 
 

În temeiul dispozițiilor art. 45 alin. (1) din Legea privind administrația 
publică locală nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 Art.1. Se alege Domnul consilier local TATARU CONSTANTIN președinte 
de ședință al Consiliului Local al comunei Țibucani, județul Neamț pentru un 
mandat de 3 luni, cuprins în intervalul 9 mai – 8 august 2019. 
 

Art.2. Secretarul comunei va înainta și comunica prezentul proiect de 
hotărâre autorităților și persoanelor interesate și o va aduce la cunoștință publică 
prin afișaj la sediu instituției. 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ           CONTRASEMENEAZĂ          

 CONSILIER LOCAL,     SECRETARUL COMUNEI,                                        
TATARU CONSTANTIN      J U R I S T                   

                                AMBROSĂ COCA                                                                                                                 
                                            
 
 
 
Nr. 36 
Adoptată în ședința  de îndată din data 9 mai 2019 
Cu un număr de 10 voturi pentru, nici 1 vot împotrivă și 1 abţinere din totalul de 13 
consilieri în funcţie, 2 consilieri fiind absenți 
Redactat și Pprocesat C. Ambrosă 
09.052019 
Dos. ȘEDINȚĂ CONS. LOCAL     
 


